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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORATI

Nr. /92 Ef? ) Prot Gjirokastér, mé M : ,_Zﬁa‘?/;‘

Lénda: Thirrja e dyt€ pér aplikime pér projekte kérkimore -shkencore financuar nga UGJ

Né& zbatim t& Ligjit Nr. 80, dat& 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t¢ lart& n& Republikén e Shqipérisé”, Statutit t& UGJ-s& dat& 30/08/2021,
Nr. 976 Prot., Kreu IX pér “Kérkimin shkencor”, neni 80 pér “Projektet e kérkimit shkencor”,
“Thirtjes pér aplikime pér projekte k&rkimore-shkencore” Nr. 733 Prot., dat& 14/05/2024,
Procesverbalit t& mbajtur nga Komisioni AD HOC, Nr. 1111/1Prot., daté 11/07/2024,
Universiteti “Eqrem Cabej” hap thirrjen e dyt& pér projekte kérkimore shkencore financuar nga
UG, per shkak se né thirrjen e paré dolén fitues vetém 2 propozime (nga 5 t& ofruara) pér

mungesé t€ dokumentacionit n& propozimet e tjera t& aplikuara.

FUSHAT PRIORITARE

Né kuadér t€ misionit & tij per mb&shtetjen e kérkimit shkencor, UG fton t& aplikojné personel
akademik me koh# t& ploté nga t& tre fakultetet, t& cilét jané t& interesuar t& angazhohen pér t&
kontribuar n& fushat e:

e Metodologjia ¢ mésimdhénies dhe mésimnxénies

¢ Zhvillimi linguistik dhe historik

¢ Sistemet e teknologjisé s& informacionit

¢ Biodiversiteti dhe mjedisi

e Zhvillimet demografike

¢ Turizmi i gendrueshém

e Trashégimia kulturore,

¢ Shkencat infermierore, etj.
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QELLIMI I THIRRJES

Qéllimi i thirrjes &sht€ mbéshtetja e veprimtarisé s& kérkimit shkencor né fushat prioritare,

pérmes financimit me grante nga institucioni, t& propozuara nga kérkues shkencoré n& UG]J.

Objektivat e thirrjes jané:

Té mbeshtesé me grante projekte kérkimore t& cilésisé sé lart& q& mundésojné rritje t&
performancés s& kérkuesve dhe institucioneve;

T& mbéshtes€ projekte kérkimore ge kané né fokus fushat prioritare;

Té& mbéshtesé projekt propozime g& vijné si bashk&punim i Universitetit me biznesin
t& cilat adresojng p&rmirésime né teknologji, procese dhe produkte, népérmjet

inovacionit, duke kontribuar n& p&rmbushjen e misionit t& treté t& universitetit.

BUXHETI, FINANCIMI DHE KOHEZGJATJA
Buxheti n& dispozicion t& késaj thirrje &shté buxheti i UGJ-s& pér vitin 2024, né z&rin
buxhetor “Aktivitete shkencore, kumtesa, konferenca, projekte, etj”.
Projektet do t€ jeng afatshkurtra dhe do t& finalizohen brenda 3 muajve.
Vlera maksimale ¢ financimit p&r projekt do t& jet& 800,000 leke.

KRITERE TE PERGJITHSHME PER APLIKIM
Aplikimi pér projektin e propozuar duhet t& béhet nga nj& anétar i stafit akademik t&
UGJ-sé;
Aplikimet duhet t& jen& né& p&rputhje me fushat prioritare;
Projekt - propozimi duhet t& pérmbajé veprimtari q& lidhen me kérkimin shkencor, duke
perfshirg aktivitete si¢ mund t& jené: trajnimet, tryezat e rrumbullakéta, aktivitete
promovuese, advokuese etj.
NE rastet kur propozimi vjen si bashképunim ndé&rmjet stafit akademik me njé biznes,
apo njé institucion publik gendror/vendor, aplikimi b&het nga an&tari i stafit t& UGJ-sé&
q& udh&heq projektin e kérkimit shkencor, N& kété rast partneriteti sanksionohet me nj&
marréveshje bashképunimi ndérmjet paléve;
Pérpargsi do t& kené propozimet qé pérfshijng edhe studenté n& grupet e pungs;
Projekt propozimi duhet t& pérjashtojé blerjen e pajisjeve dhe mjeteve laboratorike q&

klasifikohen n& shpenzime kapitale.
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DOREZIMI I APLIKIMEVE
Nén kété thirrje t€ gjith€ aplikant&t duhet t& depozitojn& projekt propozimet pran& Sektorit t&
Marrédhénieve me Jashté dhe Kérkimit Shkencor, brenda afatit t& pércaktuar duke pé&rfshiré
dokumentacionin e méposhtém:
o Pérshkrimin e detajuar té projekt propozimit;
e Buxhetin e detajuar t& parashikuar p&r projektin;

* Cv-né ¢ personave q€ parashikohen t& angazhohen n& projekt.

Afati i fundit p&r dor&zimin ¢ dokumentacionit &sht& 12/09/2024, ora 16:00.
Komisioni i vlerésimit AD HOC n& nivel institucional do t& shqyrtoj& projekt propozimet dhe
do t& shpallg& né& total 3 (tre) projekte fituese.

KALENDARI I THIRRJES
Publikimi i thirrjes 04/09/2024
Afati i fundit p&r adresimin e pyetjeve 10/09/2024
Afati i fundit p&r dorézimin e aplikimeve 12/09/2024
Vler&simi i propozimeve 13/09/2024
Shpallja ¢ fituesve 16/09/2024
Nénshkrimi i kontratés 17/09/2024

Prof. asoc. Merita Isaraj

Zv/Rektore pér Marrédh&niet me Jashté dhe Kérkimin Shkencor
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